
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di mantenimento del brevetto nazionale n.
102020000007150  dal  titolo  “INIBITORI  DI  MONOACILGLICEROLO  LIPASI
(MAGL)” + Validazioni in Svizzera e Germania EP 3889132
CIG: B09909A806
CUP: H77H19004530005

 
IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Università Ca’ Foscari, in contitolarità con l’Università di Pisa, ha depositato in
data 3 aprile 2020 la domanda di brevetto italiana n. 102020000007150 “INIBITORI
DI MONOACILGLICEROLO LIPASI (MAGL)”; 

PREMESSO che  la  suddetta  domanda  di  brevetto  è  stata  in  seguito  estesa  in  PCT  con
Determina Dirigenziale N. 1134/2021 Prot. n. 32829 del 07/05/2021;

VISTA la decisione della Commissione per la Valorizzazione della ricerca di mantenere in
vigore il brevetto italiano con l’aggiunta delle validazioni in Svizzera e Germania,
nella seduta del 31/01/2024; 

VISTO l’approssimarsi della scadenza per il  pagamento della tassa di mantenimento in
vigore del suddetto brevetto; 

VERIFICATO che per la fornitura del servizio di cui necessita l’Ateneo, alla data del presente
provvedimento,  non  risulta  attiva  nessuna  convenzione  stipulata  dalla  Consip
S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che le pratiche di deposito e di estensione del brevetto sono state espletate dalla
società DE SIMONE & PARTNERS s.r.l;

CONSIDERATO opportuno dai contitolari che tutte le pratiche connesse alla domanda di brevetto
siano seguite dalla stessa ditta che ne ha seguito il deposito italiano, ovvero DE
SIMONE & PARTNERS s.r.l.;

VISTA la Trattativa Diretta n. 4106233 condotta sulla piattaforma MePA con l’operatore
economico DE SIMONE & PARTNERS s.r.l.  attraverso la quale è stato generato il
codice CIG n. B09909A806 per l’approvvigionamento del servizio in oggetto; 

VISTA la stipula della trattativa di cui alla precedente premessa, assunta al protocollo con
Repertorio n. 711/2024 Prot n. 73286 del 18/03/2024;

ACQUISITA la dichiarazione sul possesso dei requisiti ex Art. 80 del D.LGS. 50/2016 e sulla
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  a  i  sensi  della  Legge 136/2010 da parte  di  DE
SIMONE & PARTNERS s.r.l.;

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

il  Decreto Legge 16 luglio 2020, n.  76 “Misure urgenti  per la semplificazione e
l’innovazione  digitale”  (convertito,  con  modificazioni,  dalla  Legge  11  settembre
2020, n.  120) e s.m.i.,  e,  in particolare,  l’art.  1,  comma 2,  lett.  a) che prevede
l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro;

la delibera ANAC n. 582 “Adozione comunicato relativo all’avvio del processo di
digitalizzazione” del 13 dicembre 2023 che anticipa le principali novità in materia di
digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

ARIC/PInK
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Decreto del Direttore Generale N° 78/2024 che dispone l’allocazione dei budget
ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per esercizio 2024;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sulla voce di spesa A.C.06.08.12 “Altri  costi  per servizi
connessi a did. e ric.” sul progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST, esercizio
2024

DETERMINA

Art. 1 Di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,
l’affidamento  del  servizio  di  mantenimento  del  brevetto  nazionale  n.
102020000007150 con validazioni in Svizzera e Germania del brevetto europeo
EP 3889132 alla ditta DE SIMONE & PARTNERS s.r.l. per l’importo di Euro 65,00
(IVA, tasse ufficiali e valori bollati esclusi).

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 103,80 (inclusi IVA, tasse ufficiali e
valori bollati) sul progetto FONDOSUPPORTORICERCA.EST conto A.C.06.08.12
Altri costi per servizi connessi a did. e ric.

.

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARIC/PInK
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2024-03-21T17:20:38+0100
	IT
	Dario Pellizzon




